coNCCcJb w utmo

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO espírito SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

Os Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal. Sr.
Christíano Spadetto, sugerindo que seja providenciado o ensaibramento no trecho
de estrada que se inicia na Comunidade de Ribeirão do Meio e finaliza na BR-262, e
no trecho que liga a Comunidade de Cantinho do Céu à Comunidade de Ribeirão do
Meio.

Esse Pedido se faz necessário, tendo em vista que os trechos citados estão
em péssimas condições para tráfego, colocando em risco os motoristas que por ali
precisam passar, principalmente o transporte escolar. Sugere-se, portanto, que seja
providenciado o serviço de ensaibramento nessas estradas, melhorando sua
condição e garantindo segurança para as pessoas que passam por esses locais.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
18 de fevereiro de 2020.

adore

nce

pSSIN DESTEFFANI
a Câmara Municipal de
içâo do Castelo-ES,

Processo: 7356/2020
Tipo: Pedido de Providência: 7/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora; 18/02/2020 11:10:33
Procedência: Robson Pessin Desteffani
Assunto: Sugere que seja reaiizado o ensaibramento no
trecho da estrada que se inicia na Comunidade de Ribeirão do
Meio e finaliza na BR-262, e no trecho que liga a Comunidade
de Cantinho do Céu à Comunidade de Ribeirão do Meio.